
3246 §42. Tekstanmærkninger 

at afholde alle fornødne udgifter ved ydelse 
af bistand til olie- og kemikaliebekæmpelse 
på havet efter anmodning fra andre lande, 
med hvilke der måtte være indgået aftale om 
gensidig bistand. 

Miljøministeren bemyndiges endvidere til i 
tilfælde af katastrofer forårsaget af produkti- 
on, anvendelse, oplagring og transport af 
gifte og andre sundhedsfarlige stoffer at af- 
holde alle fornødne udgifter ved ydelse af 
bistand til bekæmpelse af disse katastrofer. 

Endvidere bemyndiges miljøministeren til 
i alle tilfælde af ulykker i forbindelse med 
radioaktive stoffer at afholde alle fornødne 
udgifter til bekæmpelse heraf. 

Nr. 51. ad 2.01.52.01. 
Fra finansåret 1980 kan der inden for en 

samlet ramme af 15 mill. kr. gives tilsagn om 
støtte til udvikling af tekniske metoder og 
processer, der forventes af få væsentlig be- 
tydning for genanvendelse, også med virk- 
ning for senere finansår. Ikke forbrugte be- 
villinger fra tidligere finansår kan kumulativt 
overføres fra et finansår til et andet. 

Nr. 52. ad 4.01.52.02. 
På kontoen kan kumulativt overføres fra 

et finansår til et andet, hvad der spares af 
bevillingen, og man kan mod regnskabsmæs- 
sig forklaring overskride kontoen med indtil 
10.000 kr., som afdrages med mindst 2.000 
kr. årligt. Der kan også af kontoen ydes lån. 

Nr. 53. ad 4.01.53.01. 
Miljøministeren bemyndiges til på statens 

vegne at indgå en aftale med Dansk Skovfor- 
ening, der medfører en forpligtelse for staten 
til at betale erstatning til private skovejere 
for brand- og hærværksskader som følge af 
offentlighedens adgang til private skove i 
henhold til naturfredningsloven (LB 435 
1978). 

Til § 28. Arbejdsministeriet. 

Dispositionsrammer m. v. 
Nr. 1. ad 02.11. 

Arbejdsministeren bemyndiges til at udvi- 
de omskolingen til at omfatte hele landet og 
individuel omskoling i forbindelse med eta- 
blering af nye arbejdspladser med særlig 
henblik på mindre virksomheder samt til at 
etablere uddannelser for allerede ansatte 
medarbejdere med sigte på at fastholde deres 
tilknytning til virksomhederne. 

Nr. 2. ad 02.19.53.01. og 02.20.53.01. 
Arbejdsministeren bemyndiges til i 1980 at 

anvende et evt. mindre forbrug på den ene 
hovedkonto til øget aktivitet på den anden 
hovedkonto. 

Nr. 3. ad 20.02.62.05. 
Arbejdsministeren bemyndiges til at over- 

føre tilskudsbeløb, hvorom arbejdsmarkeds- 
nævnene har givet tilsagn, og som ikke er 
kommet til udbetaling i det finansår, hvori 
de er bevilget, til udbetaling i det følgende 
finansår. 

Andre bestemmelser. 
Nr. 50. ad 01.02. Driftsudgifter. 

Af kontoen kan ydes vederlag til tjeneste- 
mænd for foredragsvirksomhed og for vare- 
tagelse af hvervet som kursusleder og kursus- 
sekretær ved de af arbejdsdirektoratet foran- 
staltede kurser. 

Nr. 51. ad 01.02. Tilskud. 
Arbejdsministeren bemyndiges til af stats- 

kassen at udrede erstatning efter arbejds- 
skadesforsikringslovens regler til skoleelever 
og andre vejledningssøgende ved tilskade- 
komst i forbindelse med ophold i erhvervs- 
praktik og tilsvarende erhvervsorienterende 
arrangementer samt erstatning for skader, 
som de vejledningssøgende måtte forvolde 
under praktikophold eller i forbindelse med 
tilsvarende arrangementer, og som. de efter 
almindelige erstatningsregler kan drages til 
ansvar for. Ordningen administreres af direk- 
toratet som erhvervsvejledningens centralle- 
delse. 

Arbejdsministeriet har givet tilslutning til 
en udvidelse af erstatningsordningen til også 
at omfatte andre praktikophold end dem, der 
i dag dækkes af ordningen, hvilket må for- 
ventes at medføre en vis stigning i erstat - 
ningsudgifterne. 

Nr. 52. ad 01.04. Driftsudgifter. 
Af kontoen kan ydes vederlag til tjeneste- 

mænd for foredrags- og kursusvirksomhed 
ved arbejdstilsynets kurser. 

Nr. 53. ad 02.03.52.01. 
Arbejdsministeren bemyndiges til at finan- 

siere uddannelsesinstitutionernes montering, 
anskaffelse af inventar, større undervisnings- 
materiel og lignende ved tilskud på 85 pet. af 
udgifterne i stedet for ved lån på 85 pet. af 
udgifterne. 


